淮 阴 师 范 学 院 文 件

淮师办〔2011〕32号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于公布2011年人才培养模式创新实验项目和创新课程建设项目的通知

为贯彻实施新一轮人才培养方案，推进我校人才培养模式创新，深化课程内容和教学方法改革，培养大学生的创新精神和实践能力，提高我校应用型人才的培养质量，学校开展了2011年人才培养模式创新实验和创新课程建设项目申报工作。通过学院申报推荐，专家评审，确定了11项人才培养模式创新实验项目及10项创新课程建设项目，现予以公布。

各相关学院要认真落实建设项目任务书，以人才培养模式创新实验项目和创新课程项目建设为契机，大力推进教育教学改革，全面提升人才培养质量。

附件1：淮阴师范学院2011年人才培养模式创新实验项目一览表

附件2：淮阴师范学院2011年创新课程建设项目一览表

二○一一年四月二十二日

主题词：人才培养  创新实验项目  创新课程  通知

抄  送：校内发送

淮阴师范学院校长办公室                       2011年4月22日印发

 （共印30份）
附件1：

淮阴师范学院2011年人才培养模式创新实验项目一览表
	序号
	实施单位
	项目

负责人
	职称
	实验项目名称

	1
	生科院

淮安市农业科技实业总公司
	蒋功成
	教授
	“校地合作”生命科学应用型人才培养模式的构建与实践

	2
	物电学院

江苏瑞特电子设备有限公司
	陈华宝
	副教授
	依托企业，推进产学研合作教育，探索工程应用型人才培养

	3
	教科院

市区中小学
	顾书明
	教授
	基于院校（园）协作的小学与学前教育专业人才培养模式变革

	4
	计科院
	韦相和
	副教授
	校企合作---嵌入式人才培育模式实践与探索

	5
	传媒学院
	柳邦坤
	高级记者
	项目制全方位训练

	6
	政管学院
	徐贵权
	教授
	走进经典：思想政治教育专业学生先进文化素质提升工程

	7
	城环学院

江苏地元项目管理公司

江苏先河土地评估公司

淮安师苑置业有限公司
	封海洋
	讲师
	基于校企深度合作的房地产专业实践教学体系

	8
	数科院

国家统计局淮安调查队
	连秀国
	教授
	应用型统计人才培养模式创新实验

	9
	历史学院
	赵海林
	副教授
	社会工作专业人才培养“校、社、府”合作模式综合创新实验

	10
	化院
	徐继明

陈田田
	教授
	“学中做，做中学”工学结合化工专业实践教学体系的构建与实施

	11
	文通学院

淮阴工学院江淮学院
	周平
	教授
	大学生课外综合素质培养体系的构建与实施

附件2：

淮阴师范学院2011年创新课程建设项目一览表
	序号
	单位
	项目负责人
	职称
	课程名称

	1
	物电学院
	俞阿龙
	教授
	数字电子技术课程综合改革与实践

	2
	政管学院
	管爱花
	副教授
	思想政治理论课课程群改革

	3
	计科院
	吴克力
	教授
	C++程序设计

	4
	外语学院
	黄育才
	副教授
	大学英语分级分类教学改革研究

	5
	生科院
	周雪瑞
	教授
	科研创新实验

	6
	法学院
	蒋大平
	副教授
	民法学

	7
	历史学院
	吴小伟
	讲师
	导游实务

	8
	数科院
	柏传志
	教授
	大学数学

	9
	传媒学院
	罗冬梅
	讲师
	网络教育应用创新课程建设项目

	10
	文学院
	孔凡成
	副教授
	有效实践创新取向的中学语文教学论课程改革

PAGE
4